
Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 
Kostelní náměstí 3172/ 1, 702 00 Ostrava 

   

 

 
 

 
   
 

IČ:  48804517 DIČ: CZ 48804517 
 
Bankovní spojení:  ČS Ostrava č.ú.: 1660723399/0800 

tel.:        + 420 770 601 272 
e-mail:   vyzva@prorodiny.cz 
internet: www.prorodiny.cz 

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 
Středisko VÝZVA, Syllabova 19 
703 86 Ostrava-Vítkovice 

 

 
 
 

 
VÝPŮJČNÍ ŘÁD 

 
KNIHOVNA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 
Středisko VÝZVA – služba RODINNÝ PRŮVODCE 
tel.: 770 601 272 
e-mail: pruvodce@prorodiny.cz, www.prorodiny.cz 
 
 

http://www.prorodiny.cz/


Centrum pro rodinu a sociální péči  z. s. 
Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava 

 
 

 
 

 
   
 

 

 

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 
Středisko VÝZVA, Syllabova 19 
703 86 Ostrava-Vítkovice 

IČ:  48804517 DIČ: CZ 48804517 
 
Bankovní spojení:  ČS Ostrava č.ú.: 1660723399/0800 

tel.:        + 420 770 601 272 
e-mail:   vyzva@prorodiny.cz 
internet: www.prorodiny.cz 

 

 
1. Půjčování knih a časopisů (dále jen KNIHOVNA) je jednou ze služeb Střediska VÝZVA, a to služby 

RODINNÝ PRŮVODCE poskytující podporu a pomoc osobě se zdravotním postižením, její rodině a 
osobám pečujícím. 

2. Knihy a časopisy se půjčují na dobu jednoho měsíce s možností prodloužení. Nejdéle však na dobu 
tří měsíců. 

3. Při vypůjčení uživatel (dále jen vypůjčitel) uvede své osobní údaje: jméno, telefonní číslo popř. e-
mailovou adresu, které jsou evidovány v evidenčním programu služby. Do zápůjčního listu je 
zapsáno datum vypůjčení, jméno, příjmení a telefonický popř. e-mailový kontakt. Vypůjčitel potvrdí 
vypůjčení knihy svým podpisem. 

4. Knihovna má k dispozici pro zájemce o službu seznam knih v papírové podobě a také v elektronické 
podobě na webových stránkách www.prorodiny.cz 

5. Každá kniha je označena evidenčním číslem, pod kterým je na pracovišti služby evidována. Veškeré 
knihy a časopisy jsou majetkem Centra pro rodinu a sociální péči z. s. 

6. Pověřený pracovník, který spravuje knihovnu (dále jen půjčitel), je povinen seznámit zájemce o 
zapůjčení knihy či časopisu s tímto řádem 

7. Pokud kniha uvedena v seznamu knih momentálně není k dispozici, je možné tuto knihu rezervovat.  
8. Knihy se zapůjčují bezplatně.  
9. Uživatel, který si vypůjčil knihu, se zavazuje, že zapůjčenou knihu nebude půjčovat třetí osobě.  
10. Pokud vypůjčitel knihu zničí nebo ztratí, je povinen uhradit stejnou cenu, za jakou byla kniha 

pořízena, nebo pořídí novou.  
11. Při vrácení knihy půjčitel knihu zkontroluje a zapíše její navrácení do zápůjčního listu. 
12. Stížnosti a podněty jsou vyřizovány dle metodik služby RODINNÝ PRŮVODCE. 
13. Půjčitel informuje vypůjčitele, že zpracovává jeho osobní údaje v souladu se Zákonem o ochraně 

osobních údajů č. 101/2000 Sb., a s Obecným nařízením EU 2016/679 o ochraně osobních údajů 
(GDPR) ve znění pozdějších předpisů a doplnění, a to z důvodu oprávněných zájmů vypůjčitele, tedy 
z důvodu umožnění zapůjčení pomůcek půjčitelem a z důvodu potřebné evidence statistického 
vykazování pro vyúčtování dotací a grantů, které půjčitel na svou činnost získává. 

14. Osobní údaje uživatele služby nad rámec zákonných povinností organizace nebude půjčitel bez 
dalšího souhlasu poskytovat třetím osobám. 

 
 
 

Výpůjční řád nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020 
 

http://www.prorodiny.cz/

